
AGENZIA REGIONALE PER
LO SVILUPPO AGRICOLO,
RURALE E DELLA PESCA

ARSARP
Legge Regionale 26 Marzo 2015, n. 4

 
 

Decreto del Commissario Straordinario n. 71 del 19-04-2023

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVTA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO)
2023 - 25.

 

in Campobasso, alla Via G. Vico n. 4,

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nominato con Decreto del presidente della Giunta Regionale n 10 del 07/02/2020

 

HA DECISO

quanto riportato nelle facciate interne relativamente all’oggetto

  

La proposta di Decreto del Commissario Straordinario è stata

istruita e redatta dal SERVIZIO 1-AMMINISTRAZIONE BILANCIO RAGIONERIA CONTABILITA'
PERSONALE

diretta da NAZZARENO DE LUCA

 

ISTRUTTORE RESPONSABILE UFFICIO DIRIGENTE
NAZZARENO DE LUCA NAZZARENO DE LUCA

 
NAZZARENO DE LUCA

 
Allegati: 1

1/3DECRETO N. 71 DEL 19-04-2023



 

 

punctuation'>

PREMESSO:
-che l'art. 6, commi da 1 a 4, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, conmodificazioni, in legge 6
agosto 2021, n. 113, stabilisce che ... le pubbliche Amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 entro il 31 gennaio di ogni anno adottano il Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO),nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del decreto legislativo
27 ottobre 2009, n.150 e della legge 6 novembre 2012, n. 190;

-che il suddetto termine è stato differito al 31.03.2023 con il decreto legge “Milleproroghe” (DL 29
dicembre 2022 n. 198);
-che il comma 6 dello stesso art. 6 D.L. 80/2021 prevede modalità semplificate per l’adozione del PIAO da
parte delle amministrazioni con meno di 50 dipendenti;
-che quest’Agenzia, alla data del 31/12/2022, conta n. 47 dipendenti di ruolo a tempo pieno;

-che le pubbliche amministrazioni con meno di 50 dipendenti procedono esclusivamente alle attività di cui
all'art. 6 Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 132 del 30 giugno 2022 concernente la
definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione e sono tenute, quindi, alla
predisposizione del Piano integrato di attività e organizzazione limitatamente all'articolo 4, comma 1,
lettere a), b) e e), n. 2;
 -che lo scopo del PIAO è quello di assicurare la qualità e la trasparenza dell'attività amministrativa e
migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva
semplificazione e reingegnerizzazione dei processi;
-che il Nucleo di Valutazione dell'ARSARP, con verbale del 11/4/2023, acquisito in pari data al prot. ARSARP
n. 1945, ha espresso parere favorevole sugli obiettivi della performance 2023;
 

DECRETA

 
-di approvare, ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in
legge 6 agosto 2021, n. 113, il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023 – 2025 dell’ARSARP,
che, allegato al presente Decreto, ne costituisce parte integrante e sostanziale.

-di disporre la pubblicazione del presente Decreto, unitamente all'allegato Piano Integrato di Attività e
Organizzazione, all'interno della sezione "Amministrazione trasparente", sotto sezione di primo livello
"Disposizioni generali", sotto sezione di secondo livello "Atti generali";

-di disporre, altresì, la trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, come
approvato dal presente Decreto, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo
stesso definite, ai sensi dell'art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113.

 

Il presente atto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.7 della Legge regionale 26/3/2015, n.4

 

 

 

 

 

2/3DECRETO N. 71 DEL 19-04-2023



 

 

 

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO*
  DOTT. GINO CARDARELLI

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

3/3DECRETO N. 71 DEL 19-04-2023


